

## **Protokół Nr 61/2017**

### **z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, odbytego w dniu 20 listopada 2017 roku w sali Dietla UMK**

W posiedzeniu, któremu w pierwszej części przewodniczył Krzysztof Durek - Wiceprzewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. Wiceprzewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Przedstawiając projekt porządku posiedzenia zaproponował zdjęcie punktu 4 tj Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcie "Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030." – druk nr 2511. oraz wprowadzenie punktu „Zaopiniowanie wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Stradomskiej 23/Agnieszki 6 winna dochodzić Gmina Miejska Kraków”

Do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Obraz zjawiska przemocy domowej w Gminie Miejskiej Kraków.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020 – druk nr 2501.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2018 r. – druk nr 2510
4. Zaopiniowanie wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Stradomskiej 23/Agnieszki 6 winna dochodzić Gmina Miejska Kraków.
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.

#### **Ad. 1.**

#### **Obraz zjawiska przemocy domowej w Gminie Miejskiej Kraków.**

Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił informację na temat przemocy domowej w Gminie Miejskiej Kraków.

Od 2014 r. realizowany jest Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020. Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie GMK. W jego realizację zostali włączeni członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz przedstawiciele instytucji pozarządowych. Ponadto działają również osobne zespoły lokalne w dzielnicach, których obszar działania pokrywa się z rejonami poszczególnych Filii MOPS. Po ujawnieniu sytuacji przemocy w rodzinie przedstawiciel instytucji zobowiązanej do wszczęcia

procedury „Niebieskie Karty”, który powziął taką informację, tj. przedstawiciel Policji, pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia lub komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, wszczyna procedurę. Jest to jednoznaczne z rozpoczęciem bezpośredniej pracy z rodzinami dotkniętymi przemocą. Działania mające na celu przerwanie przemocy w rodzinie oraz udzielenie stosownej pomocy członkom danej rodziny, realizowane są przez członków grup roboczych. W skład tych grup wchodzi przedstawiciele instytucji będący w bezpośrednim kontakcie z rodziną (np. MOPS). W 2016 roku grupy robocze spotykały się 3 603 razy. A pracownicy socjalni wszczęli 209 procedur „Niebieskiej Karty”. Ponadto nie tylko pracownicy MOPS mają możliwość zainicjowania takiej procedury. Taki obowiązek mają również funkcjonariusze policji, przedstawiciele oświaty, służby zdrowia, czy Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednak to najczęściej procedurę „Niebieskiej Karty” wszczyna Policja. W ubiegłym roku z innych instytucji zobowiązanych do wszczęcia procedury wpłynęło 671 „Niebieskich Kart”, w tym 630 właśnie z Policji.

GMK realizuje programy Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. Osoby dotknięte przemocą w rodzinie mają możliwość korzystania przede wszystkim z poradnictwa specjalistycznego w zakresie porad prawnych, psychologicznych, rodzinnych, udzielanych przez prawników, psychologów, pracowników socjalnych zatrudnionych m.in. w MOPS. Rodzinom, w których wystąpił problem przemocy, udzielana jest również pomoc finansowa i rzeczowa. W 2016 roku Ośrodek na podstawie decyzji administracyjnych przyznał pomoc dla 132 rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty”. W ramach umowy na powierzenie realizacji zadania, Caritas Archidiecezji Krakowskiej, na zlecenie GMK prowadzi mieszkania chronione dla kobiet i kobiet z dziećmi, dotkniętych przemocą w rodzinie. Z pomocy w tej formie w roku 2016 skorzystały 22 osoby. Od 2017 roku liczba miejsc została zwiększona do 30.

Radni pytali co w czasie nagłej sytuacji, gdy na przykład kobieta wraz z dziećmi musi uciekać z domu? Gdzie może szybko i o każdej porze uzyskać pomoc i schronienie?

W ramach zadań z zakresu interwencji kryzysowej w okresach niskich temperatur w lokalizacji os. Krakowiaków 46 uruchomionych jest 10 miejsc interwencyjnego schronienia dla kobiet. W 2016 r. z tej formy pomocy skorzystały 24 osoby.

Przedstawiona informacja została przyjęta.

## **Ad. 2.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020 – druk nr 2501.**

Projekt uchwały omówił Witold Kramarz.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020 – **druk nr 2501.**

**(Opinia Nr 115/2017 z 20 listopada 2017 r.).**

## **Ad. 3.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2018 r. – druk nr 2510**

Projekt uchwały omówił Witold Kramarz.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2018 r. – **druk nr 2510**

**(Opinia Nr 116/2017 z 20 listopada 2017 r.).**

**Ad. 4.**

**Zaopiniowanie wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Stradomskiej 23/Agnieszki 6 winna dochodzić Gmina Miejska Kraków.**

Małgorzata Mołek-Wątor – Wydział Skarbu Miasta omówiła powyższy wykaz lokali. Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** - zawarty w piśmie znak GS-03.72254-1-99/02 - wykaz lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Stradomskiej 23 -św. Agnieszki 6, dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków.

**(Opinia Nr 117/2017 z 20 listopada 2017 r.).**

Prowadzenie obrad przejął Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji.

**Ad. 5.**

**Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.**

Nie omawiano spraw bieżących

**Ad. 6**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.40 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokolowała:*

*K .Sitek*